
 

 

 

 

 

 

 Měsíčník obce Troubelice 

 ročník 22,  číslo 4,  duben 2024 /vydán 10. 4. 2024/ 
 

SLOVO STAROSTY 
 

    Vážení spoluobčané, 

úvod dubnové vydání Zpravodaje patří poděkování všem Vám, 

kteří se podílíte na udržování pořádku veřejného prostranství. 

V sobotu 6. dubna jsme se opakovaně jako Obec zapojili  

i do akce „Ukliďme Česko“ a navázali na páteční úklid našich 

školáků, kteří se svými pedagogy udělali na veřejných místech 

rovněž velký kus práce.  

Jak jste již zaznamenali, byla dokončena a 28. března 

zprovozněna komunikace z Troubelic do Uničova. Nejen 

v souvislosti s touto novou silnicí bych rád zdůraznil nutnost 

respektu k dodržování dopravních předpisů / dovolených 

rychlostních limitů, zejména na výjezdech a vjezdech do našich 

vesnic. 

Další uzavírkou, jež je spojena s rekonstrukcí silnice, bude 

uzavírka úseku Lipinka - Veleboř, kde v termínu od 29. dubna 

do 15. května dojde k druhé etapě prací před obcí Lipinka. 

Výlukové jízdní řády pro autobusovou dopravu budou 

zveřejněny. 

Od soboty 6. dubna můžeme využívat zrekonstruovanou 

komunikaci z Dědinky ve směru na Zadní Újezd, jejíž 

investorem byla Obec Troubelice a zhotovitelem společnost 

Skanska a.s. Uvedený úsek je rovněž součástí cyklotrasy 

„Ochutnej Moravu na kole“ a věřím tak, že se zpříjemní 

cestování na kole, procházky, běhání, ale třeba i ježdění  

s kočárky nejen místním občanům. 

Zaměstnanci obecní údržby vyrobili a osadili novou lavičku 

k cyklostezce z Lazců na Uničov, jejíž předchůdkyně byla 

v loňském roce, po krátké době na místě odřezána a odcizena. 

Věřme, že všichni zloději už sedí a tato nová nám po dlouhá léta 

zůstane. 

V uplynulých týdnech probíhalo kácení dřevin v oblasti vodárny  

na sídlišti. Zde bych rád za pomoc obci poděkoval 

profesionálním hasičům z Uničova, kteří se s kácením 

nadměrných kritických stromů mistrně vypořádali. 

Po Velikonocích, v úterý 2. dubna, byly započaty očekávané 

práce na elektrickém zasíťování pro stavební parcely v lokalitě 

za Štoksovým. Naopak až v průběhu dubna bychom se měli 

dozvědět termín zahájení přeložky nízkého napětí z nadzemního 

na zemní vedení na horním konci v Troubelicích (projektově 

„směr na Pískov“), investorem ČEZ Distribuce, což nám dále 

komplikuje stanovení harmonogramu výstavby nového 

veřejného osvětlení a chodníků, resp. zadání výběrového řízení 

na realizaci těchto staveb. 

V posledních týdnech bylo v naší obci diskutované téma 

otevření provozovny pizzerie v prostorách bývalé lékárny na 

základě podané žádosti majiteli již existující podobné 

provozovny na Olomoucku, jež se setkalo s podporou většiny 

našich dotázaných obyvatel. Jednalo by se rozvoz a výdejové 

okénko, ne o restauraci, s navrženou otevírací dobou od 16:00 

do 20:30. Podmínkou pro provozování takového zařízení je 

nutnost dodržení všech zákonných podmínek, ať staveních či 

hygienických, na jejichž splnění budeme postupně pracovat 

s nadějí, že zájem potenciálních provozovatelů do té doby 

neopadne. 

Blíží se nám další tradiční jarní události, setkání seniorů, pálení 

čarodějnic, stavění májky, uctění památky padlých i oslava 

svátku matek, při jejichž konání se na setkání s Vámi všichni 

pořadatelé těšíme. Bližší informace k těmto akcím naleznete v 

tomto vydání Zpravodaje. 

Přeji příjemné jarní dny. 

S pozdravem Michal POŠTULKA, starosta 
 

POZVÁNKA NA DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Zveme Vás na divadelní představení s názvem 

DON QUIJOTE de la Ancha 
„Představení, které prodlužuje život“ 

 

V neděli 5. května 2024 zavítá do Troubelic přední světový chůdoherec  

Lennoire Montaine s vynikající komedií Don Quijote de la Ancha  

-  nejhranějším  představením v Evropě. 

Tuto „didaktickou klauniádu“  

inspirovanou románem Miguela de Cervantese Saavedry,  

uchopenou podle vzoru Jana Ámose Komenského,  

režírovanou panem Bolkem Polívkou  

můžete zhlédnout od 16.00 hodin v sále Kulturního domu Troubelice. 

Představení přináší pohodu a spoustu smíchu, také však potěšující dárečky. 

Je vhodné i pro rodiny se školními dětmi. 

Vstupné pro dospělé činí 100 Kč/osobu, pro děti 50 Kč/osobu. 

Těšíme se na Vás! 

 

 



 

  SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

Životní jubilea v dubnu: 

UTĚŠENÝ Antonín, Troubelice  87 let 

FILIPOVÁ Růžena, Troubelice  84 let 

BABUTZKÁ Marie, Troubelice  84 let 

KAUEROVÁ Gisela, Troubelice  80 let 

Mgr. HULA Vladimír, Troubelice  80 let 

Mgr. MÁNEK Květoslav, Troubelice 80 let 

SMRČEK Arnošt, Pískov   80 let 

HASNÍK Jiří, Troubelice   79 let 

SOLOVSKÁ Radomila, Troubelice 78 let 

FUCHS Stanislav, Pískov   78 let 

STRNADELOVÁ Ludmila, Pískov 77 let 

KRÁLOVÁ Jaroslava, Troubelice  77 let 

SUCHOMELOVÁ Hedvika, Troubelice 76 let 

PÍRKOVÁ Dagmar, Troubelice  76 let 

VYMAZAL Alois, Troubelice 76 let 

MÁNKOVÁ Věra, Troubelice 76 let 

AUJESKÝ Jiří, Troubelice 74 let 

PLAČKO Ondřej, Troubelice 74 let 

BUDAŘOVÁ Alena, Dědinka 73 let 

POŠTULKA Antonín, Troubelice 73 let 

VOJÁČEK Vojtěch, Troubelice 72 let 

WEIGLOVÁ Milada, Pískov  72 let 

ŠÍN Oldřich, Pískov 71 let 

ZATLOUKALOVÁ Marie, Troubelice 70 let 

Ing. KROPÁČ František, Troubelice 65 let 

KRÁLOVÁ Naděžda, Lazce 65 let 

HYÁNKOVÁ Ivana, Troubelice  55 let 

DUBOVÝ Stanislav, Troubelice 50 let 

Všem jubilantům přejeme spoustu úspěchů, hodně štěstí a lásky a hlavně pevné zdraví. 

Narodila se:  

HEŘMANOVSKÁ Rozárka, Troubelice 

Novému občánkovi přejeme hodně štěstí, zdraví a krásné bezstarostné dětství. 

Sňatek uzavřeli: 

PAVLÍK Ladislav, Troubelice a NOVÁKOVÁ Michaela, Praha 

Novomanželům přejeme hodně štěstí a čisté lásky ve společném životě. 

Opustili nás: 

KOSTAŇUK Petr, Troubelice (roč. 1963); OBŠIL Alois, Pískov (roč. 1951) 

Pozůstalým projevujeme hlubokou a upřímnou soustrast. 
 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu a elektroodpadu 
Obec Troubelice, ve spolupráci se společností EKO-UNIMED s.r.o. Medlov, pro Vás připravila mobilní sběr nebezpečného odpadu 

a elektroodpadu, který proběhne v sobotu 20. dubna 2024 a bude proveden zastávkovým způsobem, při kterém sběrná vozidla 

zastaví v určený čas na několika stanovištích, kde budete moci předat odpady obsluhám vozidel. Odpady odložené  

na stanovišti před příjezdem sběrných vozidel nebudou odvezeny! 

Místo zastávky Čas zastávky 

Lazce / u váhy / 08.00 – 08.30 hodin 
Troubelice dolní konec / u bytovky / 08.45 – 09.00 hodin 

Troubelice střed  / u  sokolovny / 09.10 – 09.40 hodin 
Troubelice horní konec / u orlovny / 09.45 – 10.00 hodin 

sídliště / u hřiště / 10.05 – 10.35 hodin 

Pískov / náves / 10.45 – 11.15 hodin 
Dědinka / náves / 11.30 – 11.45 hodin 

 

Upozorňujeme, že nebezpečný odpad není odpad, který lze třídit! Dále upozorňujeme, že nebude přebírán eternit  

a pneumatiky! Všechny odpady lze odevzdat bezplatně, akci hradí obec Troubelice z vybraných poplatků za odpady.  

Firmy a podnikatelé musí tento sběr uhradit, respektive musí mít uzavřenou příslušnou smlouvu o likvidaci  

nebezpečného odpadu s firmou, která likvidaci provádí, a tuto likvidaci ze zákona dokladují Odboru životního prostředí uničovské 

radnice!  

Kulturní dům Troubelice – vhodné místo nejen  

pro rodinné akce 
Hledáte prostor pro rodinnou oslavu, svatbu, firemní večírek, školní sraz, 

seminář či jinou podobnou akci? Nejen k těmto účelům lze využít moderní 

interiér nově otevřeného Kulturního domu Troubelice, kde si lze 

pronajmout v případě menšího počtu osob například jen 

malý sál s kuchyňkou a veškerým potřebným vybavením. 

Podrobné informace k pronájmu zmíněných prostor, 

včetně volných termínů pronájmu, naleznete na novém 

webu Kulturního domu Troubelice na adrese 

https://kd.troubelice.cz/, nebo v pokladně obce.   
 

Kniha „Dějiny obce Troubelice“ stále v prodeji 
V pokladně obce je stále možné zakoupit knihu o historii obce Troubelice.  

Tato nová kniha je nejrozsáhlejším zpracováním historie naší obce od prvních písemných zmínek až 

do současnosti. Autorem textu je PhDr. Miroslav Koudela, archivář, zástupce ředitele Státního archivu 

v Olomouci. Graficky se na tvorbě knihy podíleli Mgr. Štěpánka Bieleszová, Ph.D., MgA. Vladimír 

Vaca a Ing. Martin Navrátil.  

Text knihy je doplněn dobovými fotografiemi, které jsme získali z obecních, školních a státních archivů 

a také fotografiemi, které jste ochotně zapůjčili Vy, občané Troubelic.  

Věříme, že se Vám nová kniha bude líbit, že Vám přinese poučení i potěšení a že se díky ní bude dál 

vyprávět příběh Troubelic ve Vašich rodinách. Cena knihy je 280 Kč. 

 

Druhy přebíraných odpadů: bateriové 

monočlánky, automobilové akumulátory, oleje, 

barvy, ředidla, kyseliny, pesticidy, léky, rtuťové 

zářivky a výbojky, nádoby se zbytky chemikálií, 

vysloužilé elektrospotřebiče, televizory, lednice  

a mrazáky. Ostatní objemný odpad z obcí (nábytek, 

koberce, peřiny, matrace a podobně). 

https://kd.troubelice.cz/?fbclid=IwAR31bFjOz-04LuJxmXPIQZ9fMIp9qce_TSw6byqXRgtV1kanU_g17nU7nMU
http://www.google.cz/imgres?imgurl=http://www.mclibrary.duke.edu/about/news/books1.gif&imgrefurl=http://www.zemanta.com/learn/&usg=__4H8sq7DTse18mLj5UHJpyqe2Qes=&h=300&w=300&sz=28&hl=cs&start=16&itbs=1&tbnid=Xf58qCfQNAwziM:&tbnh=116&tbnw=116&prev=/images?q%3Dkniha%26hl%3Dcs%26sa%3DN%26gbv%3D2%26ndsp%3D20%26tbs%3Disch:1


Obec Troubelice a Kulturní centrum ARS BELLA Vás srdečně zvou na koncerty 

 KONCERT KOMORNÍ RECITÁL 

 PRO HARFU A HOUSLE PRAŽSKÉHO SMYČCOVÉHO DUA  
 manželé Dominika a Zdeněk Svozilovi   s básníkem Františkem Novotným  

 5. května 2024 v 10.00 hodin  19. května 2024 v 10.00 hodin  

 v Kulturním domě v Troubelicích v Kulturním domě v Troubelicích. 

Přijďte s námi prožít radost z krásné hudby. 

 

 

Z KULTURY 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Z NAŠÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

Obec Troubelice ve spolupráci s kulturním a sociálním výborem obce zve všechny seniory na tradiční 

DEN SENIORŮ,  

který se uskuteční ve čtvrtek 25. dubna 2024 od 13.30 hodin v Kulturním domě Troubelice. 

Je připraven bohatý kulturní program, občerstvení a živá hudba. 

Na akci bude přistaven na autobusových zastávkách v obcích autobus, který Vás bezplatně odveze na místo akce: 

Lazce – 12.30 hod,  Troubelice zastávky – 12.40 hodin,  Sídliště – 12.50 hodin,   

Pískov 13.00 hodin a Dědinka 13.10 hodin. 

Kulturní dům bude pro tuto akci zpřístupněna od 12.45 hodin. 

Odvoz zpět je rovněž zajištěn, předběžně kolem 17.30 hodin. 

Přijďte prožít příjemné odpoledne, na které Vás srdečně zveme. 

 

Spolek pro děti Troubelice, z.s. Vás srdečně zve na 

X. TROUBELSKÝ SLET ČARODĚJNIC, 

který se koná v úterý 30. dubna 2024 od 16.00 hodin ve venkovním areálu Orlovny Troubelice. 

Jsou připraveny soutěže pro děti, tombola, občerstvení, maso z udírny a guláš.  

Těšíme se na Vaši návštěvu. 

Kulturní výbor obce Troubelice Vás zve na 

STAVĚNÍ MÁJKY, 

které proběhne ve středu 1. května 2024 od 15.00 hodin na prostranství před restaurací Hanačka. 

Děti si mohou přinést podepsané stuhy, které budou navázány do májového věnce. 

Dále Vás zveme na kácení Máje, které proběhne v pátek 31. května  

a o jeho podrobném programu Vás budeme informovat v květnovém vydání Zpravodaje.  

Přijďte podpořit místní tradice.             Těšíme se na Vás. 

 

Obec Troubelice ve spolupráci se sbory dobrovolných hasičů pořádá v pátek 3. května 2024  

UCTĚNÍ PAMÁTKY PADLÝCH  
na počest 79. výročí osvobození naší země od fašismu. 

V 17:00 hodin bude uctěna jejich památka u pomníku padlých na křižovatce v Troubelicích.  

Přijďte společně s námi uctít památku těch, kteří položili život pro další generace. 

 
Orel jednota Troubelice Vás srdečně zve na tradiční 

OSLAVU SVÁTKU MATEK, 

která se koná v neděli 12. května 2024 od 14:30 hodin v Orlovně Troubelice. 

V rámci kulturního programu vystoupí děti ze ZŠ a MŠ Troubelice.  Občerstvení bude zajištěno.  

Zápis dětí do Mateřské školy Troubelice 

Zápis nových dětí do mateřské školy pro školní rok 2024/2025 (od 1. 9. 2024) se bude konat  

ve čtvrtek 2. května 2024, v době od 9.00 do 11.00 hodin v Mateřské škole Troubelice. 

Veškeré informace a dokumenty potřebné k zápisu 

 najdete na http://skolka.troubelice.cz. 

Těšíme se na Vás i Vaše děti. 
 

 Zdeňka VOJÁČKOVÁ, ředitelka MŠ Troubelice 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjbxtOylvzLAhVElxoKHURcBvcQjRwIBw&url=http://www.kauza3.cz/kauza-stavby/co-se-deje-na-parukarce-rozhovor-s-predsedou-obcanskeho-sdruzeni-parukarka.html&bvm=bv.118817766,d.d24&psig=AFQjCNH6VMaamuXVvS_QsnCMb2Zlfm5R4A&ust=1460106389886459
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj7tZ2Mz_zLAhXDHxoKHXcQACAQjRwIBw&url=http://www.obrazkyanimace.cz/paleni-carodejnic-3.html&bvm=bv.118817766,d.bGs&psig=AFQjCNFP2m7AB0rtitkiJ8S5kU6MES4TWQ&ust=1460121625711789
http://www.google.cz/imgres?imgurl=http://www.rodina.cz/g/autori/souradova/1maj/majka.jpg&imgrefurl=http://www.rodina.cz/clanek4416.htm&usg=__yfDTOiMG_n41w8oMQIBs3MmgQMA=&h=400&w=264&sz=27&hl=cs&start=9&itbs=1&tbnid=5dwcKpEFsmXblM:&tbnh=124&tbnw=82&prev=/images?q%3Dm%C3%A1jka%26hl%3Dcs%26sa%3DN%26gbv%3D2%26ndsp%3D20%26tbs%3Disch:1
http://skolka.troubelice.cz/dokumenty


ZPRAVODAJ OBCE TROUBELICE vydává Obec Troubelice, 783 83 Troubelice 352, IČ: 00299570, DIČ: CZ00299570, nákladem 700 

výtisků. Redakční uzávěrka je vždy 25. den v měsíci, kdy je možno na Obecní úřad v Troubelicích odevzdat příspěvky, v elektronické 

podobě nebo zaslat elektronickou poštou na adresu  pbartunek@troubelice.cz, v předmětu označené jako ZPRAVODAJ. 

 

VZPOMÍNKY NAŠICH OBČANŮ 
 

Spolužačky 
V roce 1950 se naše třída -  4. měšťanka - rozloučila s troubelickou školou. Na závěr školního roku jsme se ještě s naším třídním 

učitelem Janem Kropáčem společně vypravili na pěkný výlet do Prahy a do Krkonoš. Vyšli jsme až nahoru na Sněžku, kde nás 

upozorňovali, že v žádném případě nesmíme překročit československo-polskou hranici, která prochází přímo po vrcholu Sněžky, 

že hranici hlídají polští pohraničníci a toho, kdo ji překročí, pošlou minimálně na 3 týdny budovat Varšavu, zničenou za války. 

Potom jsme se ještě podívali na Labský vodopád a byli jsme zklamáni, že voda na vodopád se vlastně musí nahromadit a potom se 

jednou - dvakrát za den vodopád spouští. Po návratu z výletu se šlo ještě pár dnů do školy, dostali jsme vysvědčení a měli jsme 

poslední prázdniny, které se zdály velmi krátké. A začala nová etapa života. V Uničově se v té době právě budovala nová továrna, 

filiálka plzeňské Škodovky, budoucí Uničovské strojírny. Většina kluků, našich spolužáků, jela tehdy do učení do Plzně. 

Děvčata většinou zůstala poblíž domova. Bylo nás celkem 15. Začnu pěkně podle abecedy. 

Božka Domesová (Růžičková) vystudovala pedagogickou školu a potom učila až do důchodu na Základní škole v Oskavě, kde žije 

dodnes. Má dva syny a dceru, 6 vnoučat, (jedna vnučka je provdaná v Americe) a 9 pravnoučat.  

Růženka Drábková (Čechová) se také stala pedagogem, celý život učila děti v hudební škole (v tak zvané "lidušce") v Bystřici pod 

Perštejnem hrát na klavír, měla tři děti, dva kluky a jednu holku a 7 vnoučat. 

Blanka Filipová (Hübnerová) až do důchodu prodávala v troubelické "Jednotě", její manžel, Oldřich Hübner, byl po roce 1989 

prvním starostou v Troubelicích, měli syna a dvě dcery. Rodiny všech tři jejich dětí bydlí v Troubelicích. Vnuků mají 6, pouze 

kluky. Pravnoučat mají 7 a další je již "na cestě". Manželka jednoho z vnuků se také jmenuje Blanka. A právě ona založila a vede 

v Troubelicích úspěšný  e-shop "Barevné šití " - poetický název a spousta opravdu pěkných barevných látek.  Obchod se nachází 

ve druhém podlaží budovy bývalé "Jednoty", která byla v Troubelicích postavená v akci Z (svépomocí) v roce 1972. Prostory 

bývalého obchodu s průmyslovým zbožím a textilem byly dlouhou dobu prázdné, myslím, že manželé Hübnerovi by se oba radovali 

z toho, že je po dlouhé době zase celá budova bývalého obchodního střediska využita.  

Milada Hašková - začala jsem studovat na Gymnáziu v Uničově, maturovala na Gymnáziu ve Šternberku, po prvním ročníku na 

vysoké škole zemědělské v Brně jsem jela do světa. Po 33 letech jsem se vrátila s manželem a se synem do Troubelic. Dnes máme 

v Česku dva vnuky a jednoho pravnoučka a ve světě dceru, vnučku, vnuka, tři pravnučky a dva pravnuky. 

Liba Holoušová (Nevěřilová) po krátkém zaučení tkala hedvábné látky v "Hedvě" v Šumperku, brzy se však provdala a začala 

pracovat v Troubelicích v zemědělském družstvu v živočišné výrobě. Podle jejího vyprávění měla velmi ráda svěřené kravičky a 

zvláště telátka. Liba chtěla v mládí studovat, ale brzy jí zemřela maminka, a tak musela na studium zapomenout.  Měla dceru a dva 

syny, 6 vnoučat a 2 pravnoučata. Jedna vnučka je lékárnicí v Americe, má dvě děti. Promoce vnučky se Liba ještě dočkala, ale 

svatby a narození pravnoučat již ne, moc se těšila. Dočkala se promoce i druhé vnučky Evičky, která je úspěšnou stavební 

inženýrkou a manažerkou. Stavěla české velvyslanectví v Londýně, zabývala se restaurováním kostela sv. Jakuba v Kutné Hoře, v 

současné době staví české velvyslanectví v Cambeře v Austrálii.  Liba by na ni byla pyšná. 

Marta Chovanečková  (Chytilová) pracovala na strojírnách a potom se vrátila na Valašsko, měla 2 syny, jeden mladý zemřel. 

Zdena Kalincová (Kobzová) žila v Hradečné, zpočátku pracovala ve Šternberku v Chronotechně a potom až do důchodu v 

zemědělství. Měla 4 děti, 3 syny a dceru, 9 vnuků a 5 pravnuků. Jeden ze synů má v Hradečné vinárnu. 

Lída Králová (Beilová) z Lazců ještě ve škole toužila pracovat na železnici a toto přání se jí splnilo, byla průvodčí a potom úřednicí. 

Bydlela v Uničově. Měla syna a dceru zubní lékařku, u které několik posledních let v České Lípě žila. 

Světla Kropáčová se nám ztratila z dohledu, nezúčastnila se žádného srazu, i když bydlela kdesi nedaleko a zřejmě pracovala v 

zemědělství. 

Liba Moťková (Picková) zůstala v Troubelicích a pracovala v zemědělství, měla dva syny, mladší s rodinou bydlí v Troubelicích 

má 2 dcery a 4 vnuky. Starší syn začal po roce 1989 podnikat a potom na Troubelice zanevřel a nejezdí sem on ani nikdo z jeho 

rodiny. Má dvě děti. Celkem tedy má Liba 4 vnuky a 5 pravnoučat. Zemřela velmi dávno (2001) snad první ze všech spolužaček.  

Majka Pavlíková (Müllerová) se stala zdravotní sestrou a myslím, že znala anamnézy mnohých troubelických rodin. Dlouhá léta 

pracovala zde na zdravotním středisku v ordinaci MUDr. Schwarze. Byla velmi oblíbená.  Žila v Hradečné hned vedle kostela. 

Měla 2 dcery a 4 vnuky. Jedna z vnuček je také zdravotnice. Na Majku mám jednu pěknou vzpomínku ještě ze školy. Tehdy jsme 

závodně hrály vybíjenou a dostaly jsme se až do krajského kola a bylo to hlavně díky Majce. Ona byla tehdy velmi drobná a mrštná 

a trefit se do ní (vybít ji) nebylo snadné, ale zato ránu měla silnou a trefu dobrou. Byla přímo postrachem našich soupeřů. Zemřela 

nedávno. 

Františka Pospíšilová (Horáčková) si vybrala to nejzajímavější povolání. Ještě jako školačka toužila být včelařkou a také se jí stala. 

Našla včelařskou školu, kterou úspěšně zakončila a včelkami se celý život zabývala. Měla dvě děti, dvě vnučky a 5 pravnoučat.  

Zemřela 1. února 2024.   

Dana Sonntagová (Šimčíková) studovala na gymnáziu, ale "podepsala" se na ní doba. V padesátých letech musela s rodiči opustit 

statek v Lazcích a maturitu si mohla udělat až mnohem později dálkově. Pracovala jako účetní v Uničově. Měla dvě dcery. 

Drobnou Lidušku Strakovou (Eliášovou) zavál život až do Mariánských Lázní, kde se vdala, vzala si vdovce a vychovala jeho dvě 

děti. 

Mařenka Utěšená (Lolková) po vyučení v učilišti v Rýmařově prakticky celý život pracovala v "Hedvě" v Šumperku, tkala hedvábné 

látky. Vdala se do Pískova, první z nás byla mámou a první byla také babičkou. Dětí má celkem 5, dvě dcery a tři syny. Všechny 

je má blízko. Dcery a jeden syn bydlí v Troubelicích. Mařenčin manžel, stavební inženýr Jan Lolek, postavil v Troubelicích a okolí 

mnoho rodinných domů a domků, z toho 3 svým dětem. Dnes by se společně s Mařenkou mohl těšit z 10 vnoučat i z jejich úspěchů. 

Jedna z vnuček je úspěšnou právničkou, pracuje v Praze na úřadu vlády. Pravnoučat má Mařenka zatím 11, ale ještě letos se narodí 

další 2 a bude jich 13. Bydlí v domě v Pískově s rodinou syna. A tedy právě ona je z nás všech nejbohatší. 

Myslím, že náš ročník splnil demografický úkol. Potomků máme mnoho a hlavně v té druhé generaci, v generaci vnuků, mnoho 

úspěšných. Jsou mezi nimi lékaři a zdravotníci, právníci, podnikatelé, učitelky a inženýři. Zajímavé je, že mezi našimi potomky 

vznikly dokonce i příbuzenské vztahy: dcera Blanky si vzala syna Mařenky, syn Božky se oženil s neteří Růženky a vnuk Blanky 

si vzal vnučku Majky. Všem naším dětem, vnoučatům i pravnoučatům přeji, aby se jim splnila všechna jejich přání.      

                  Milada HAŠKOVÁ 

                                                     

 


